
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
_____ 09  2(Ь^Ь. м. Київ № <Р&9>

Про присвоєння, підтвердження, позбавлення 
почесних звань «Народний художній колектив» 
і «Зразковий художній колектив»

Відповідно до пунктів 1.2, 1.3, 2.6, 2.7, 2.9 Положення про почесні звання 
«Народний художній колектив» і «Зразковий художній колектив» системи 
Міністерства освіти і науки України, затвердженого наказом Міністерства освіти 
і науки України від 14 серпня 2002 р. № 461, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 29 листопада 2002 р. за № 936/7224, на підставі протоколу № 1 
від 21 липня 2022 р. засідання експертної комісії Міністерства освіти і науки 
України з присвоєння, підтвердження, позбавлення почесних звань «Народний 
художній колектив» і «Зразковий художній колектив»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити рішення експертної комісії Міністерства освіти і науки України 
з присвоєння, підтвердження, позбавлення почесних звань «Народний художній 
колектив» і «Зразковий художній колектив» учнівським творчим колективам, що 
постійно діють у закладах освіти системи Міністерства освіти і науки України 
(далі -  рішення експертної комісії МОН), що додається.

2. Директорам департаментів (управлінь) освіти і науки обласних та 
Київської міської державних адміністрацій:

1) інформувати керівників закладів освіти про присвоєння почесних звань 
«Народний художній колектив» і «Зразковий художній колектив» творчим 
колективам, визначеним у пунктах 1-4 рішення експертної комісії МОН, для 
встановлення надбавок, доплат, премій відповідно до законодавства;

2) повідомити керівників закладів освіти про рішення експертної комісії 
МОН щодо позбавлення почесних звань творчих колективів «Народний 
художній колектив» і «Зразковий художній колектив», визначених у пункті 5 
рішення експертної комісії МОН;

3) подати в установленому порядку пропозиції щодо відзначення керівників 
і педагогічних працівників закладів освіти, відповідно до пункту 4.1. Положення



про почесні звання «Народний художній колектив» і «Зразковий художній 
колектив» системи Міністерства освіти і науки України.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Рогову В.

Т.в.о. Міністра Олексій ШКУРАТОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Міністерства освіти і 
науки України 
ВІД сх ^  </&3

Рішення
експертної комісії Міністерства освіти і науки України 

з присвоєння, підтвердження, позбавлення почесних звань 
«Народний художній колектив» і «Зразковий художній колектив» 

учнівським творчим колективам

Присвоїти, підтвердити почесні звання «Зразковий художній колектив» і 
«Народний художній колектив» учнівським колективам, що діють у навчальних 
закладах системи. Міністерства освіти і науки України, за переліками згідно з 
пунктами 1-4.

1. Творчі колективи, яким присвоєно почесне звання 
«Народний художній колектив»

№
з/п

Регіон,
область, місто

Назва творчого колективу 
із зазначенням навчального закладу

1 . Донецька Студія паперової пластики «Папірус» Будинку 
творчості дітей та юнацтва м. Українська

2. Закарпатська Хореографічний колектив «Сузір’я» Мукачівського 
Центру дитячої та юнацької творчості Мукачівської 
міської ради

3. Івано-Франківська Ансамбль бального танцю «Ритм-Престиж» Івано- 
Франківського міського центру дитячої та юнацької 
творчості Івано-Франківської міської ради

4. Львівська Студія образотворчого мистецтва «Живиця» 
Личаківського Будинку дитячої та юнацької 
творчості м. Львова

5. Львівська Ансамбль танцю «Барвінок» Личаківського Будинку 
дитячої та юнацької творчості м. Львова

6 . Одеська Студія бісероплетіння «Ажур» Белградського 
центру дитячої та юнацької творчості Белградської 
міської ради

7. Рівненська Театр-студія «Маленький принц» Рівненського 
міського Палацу дітей та молоді

8. Сумська Ансамбль народного танцю «Сонечко» 
комунального закладу Сумської обласної ради -



обласного центру позашкільної освіти та роботи з 
талановитою молоддю

9. Сумська Вокальний колектив «До-Мі-Соль-ка» 
Конотопського Центру дитячо-юнацької творчості 
Конотопської міської ради

10. Сумська Хореографічний колектив «Мрія» Конотопського 
Центру дитячо-юнацької творчості Конотопської 
міської ради

11. Сумська Фотостудія «Ми» Центру науково-технічної 
творчості молоді Сумської міської ради

12. Хмельницька Гурток «Різьблення по дереву» Кам’янець- 
Подільського Центру дитячої та юнацької творчості

13. Хмельницька Гурток образотворчого мистецтва «Народна 
художня творчість» Хмельницького палацу 
творчості дітей та юнацтва

14. м. Київ Творче об’єднання «Казкова країна Іграшок» 
Київського Палацу дітей та юнацтва

15. м. Київ Вокальний ансамбль «Співаночка» Позашкільного 
навчального закладу Будинку дитячої творчості 
Подільського району

16. м. Київ Театр пісні «Ладоньки» Центру позашкільної роботи 
Святошинського району

2. Творчі колективи, яким підтверджено почесне звання 
«Народний художній колектив»

№
з/п

Регіон,
область, місто

Назва творчого колективу 
із зазначенням навчального закладу

1. Донецька Ансамбль народного танцю «Первоцвіт» 
комунального закладу «Будинок дитячої та юнацької 
творчості Кальміуського району м. Маріуполя»

2. Донецька Вокально-хоровий колектив «Кантилена» 
комунального комплексного позашкільного 
навчального закладу «Маріупольський міський 
Палац естетичного виховання»

3. Донецька Ансамбль народного танцю «Світлячок» 
комунального комплексного позашкільного 
навчального закладу «Маріупольський міський 
Палац естетичного виховання»

4. Донецька Студія декоративно-прикладної творчості 
«Чарівниця» комунального комплексного



позашкільного навчального закладу 
«Маріупольський міський Палац естетичного 
виховання»

5. Донецька Вокальна студія «Heartbeat» Донецького обласного 
палацу дитячої та юнацької творчості

6. Донецька Вокальний ансамбль «Червона калина» 
позашкільного навчального закладу Центру дитячої 
та юнацької творчості Дружківської міської ради

7. Житомирська Ансамбль танцю «Посмішка» Житомирського 
Центру творчості дітей і молоді

8. Житомирська Шоу-театр «Клем» Житомирського Центру 
творчості дітей і молоді

9. Житомирська Студія образотворчого мистецтва «Юний художник» 
Житомирського Центру творчості дітей і молоді

10. Запорізька Хоровий колектив української пісні «Терниця» 
Позашкільного навчального закладу «Центр дитячої 
та юнацької творчості Шевченківського району» 
Запорізької міської ради

11. Миколаївська Духовий оркестр Палацу творчості учнів 
м. Миколаєва

12. Рівненська Молодіжний фольклорний гурт «Веснянка» 
Рівненського міського Палацу дітей та молоді

13. Рівненська Ансамбль сучасного танцю «Light Dance Company» 
Рівненського міського Палацу дітей та молоді

14. Рівненська Ансамбль народного танцю «Дружба» Рівненського 
міського Палацу дітей та молоді

15. Рівненська Етногурт «Сільська музика» Рівненського міського 
Палацу дітей та молоді

16. Сумська Хореографічний колектив «Dance Centre ARTES» 
комунального закладу Сумської обласної ради -  
обласного центру позашкільної освіти та роботи з 
талановитою молоддю

17. Херсонська Ансамбль танцю «Райдуга» Херсонського центру 
дитячої та юнацької творчості Херсонської міської 
ради

18. Хмельницька Театр пісні «Злагода» Хмельницького палацу 
творчості дітей та юнацтва



19. Черкаська Студія образотворчого мистецтва «Перлина» 
Будинку дитячої та юнацької творчості Смілянської 
міської ради

20. Чернівецька Гурток «Театр юних чернівчан» Міського палацу 
дітей та юнацтва, що знаходиться у комунальній 
власності територіальної громади м. Чернівці

21. Чернівецька Колектив сучасного танцю «Імперія» Чернівецької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 11 
Чернівецької міської ради

22. Чернігівська Хор «Васильки» імені В. Бурноса Носівської міської 
гімназії Носівської міської ради

23. м. Київ Хореографічний ансамбль «Квіти України» 
Київського Палацу дітей та юнацтва

24. м. Київ Студія рукоділля «Бісерне сяйво» Київського Палацу 
дітей та юнацтва

25. м. Київ Студія «Образотворче мистецтво» Київського 
Палацу дітей та юнацтва

26. м. Київ Студія «Кераміка та мистецтво стінопису» 
Київського Палацу дітей та юнацтва

27. м. Київ Модельно-хореографічна студія «Індустрія моди» 
Будинку дитячої та юнацької творчості 
Голосіївського району

28. м. Київ Хореографічний ансамбль «Юність» Позашкільного 
навчального закладу Будинку дитячої творчості 
Подільського району

29. м. Київ Хореографічний ансамбль «Сонечко» Центру 
позашкільної роботи Святошинського району

ЗО. м. Київ Студія образотворчого мистецтва «Чарівна скриня» 
Центру дитячої та юнацької творчості 
Солом’янського району

3. Творчі колективи, яким присвоєно почесне звання 
«Зразковий художній колектив»

№
з/п

Регіон,
область, місто

Назва творчого колективу 
із зазначенням навчального закладу

1. Дніпропетровська Циркова студія «Трюк» комунального 
позашкільного навчального закладу «Міський палац 
дітей та юнацтва» Дніпровської міської ради



2. Донецька Ансамбль сучасного танцю «Карамель» 
позашкільного навчального закладу Центру дитячої 
та юнацької творчості Дружківської міської ради

3. Кіровоградська Гурток м’якої іграшки «Капітошка» комунального 
закладу «Петрівський центр дитячої та юнацької 
творчості» Петрівської селищної ради 
Олександрійського району

4. Львівська Г урток декоративно-ужиткового мистецтва 
«Народні ремесла України» Бродівського центру 
дитячої та юнацької творчості Бродівської районної 
ради

5. Миколаївська Гурток класичного танцю «Турдефорс» Будинку 
творчості дітей та юнацтва Інгульського району 
Миколаївської міської ради

6. Одеська Ансамбль танцю «Сузір’я» Комунального закладу 
позашкільної освіти «Одеський міський центр 
хореографічного мистецтва»

7. Сумська Клуб спортивно-бального танцю «Сучасник» 
Конотопського Центру дитячо-юнацької творчості 
Конотопської міської ради

8. Сумська Творче об’єднання «Золоте сяйво» комунального 
закладу позашкільної освіти Тростянецької міської 
ради «Палац дітей та юнацтва»

9. Хмельницька Фольклорно-етнографічний гурт «Перлинка» 
Будинку дитячої творчості м. Славути

10. Хмельницька Гурток культури мови та спілкування «Дивограй» 
Хмельницького палацу творчості дітей та юнацтва

11. Черкаська Вокальна студія «Оріяна» центру дитячої та 
молодіжної творчості Корсунь-Шевченківської 
міської ради

12. Черкаська Гурток «Креативики» позашкільного навчального 
закладу «Багатопрофільний молодіжний центр» 
Черкаської міської ради

13. Черкаська Гурток «Золоті барви» Центру дитячої та юнацької 
творчості Чорнобаївської селищної ради

14. м. Київ Студія «Майстерня глиняної іграшки» Будинку 
дитячої та юнацької творчості «Дивоцвіт» 
Дарницького району



15. м. Київ Ансамбль ударних інструментів «Віват, Поділ!»
Позашкільного навчального закладу 
дитячої творчості Подільського району

Будинку

4. Творчі колективи, яким підтверджено почесне звання 
«Зразковий художній колектив»

№
з/п

Регіон,
область, місто

Назва творчого колективу 
із зазначенням навчального закладу

1. Дніпропетровська Гурток образотворчого мистецтва «Краплинка» 
Комунального позашкільного навчального закладу 
«Будинок творчості дітей та юнацтва» Дніпровської 
міської ради

2. Донецька Студія образотворчого мистецтва «Палітра» 
комунального закладу «Лівобережний районний 
Будинок дитячої та юнацької творчості»

3. Донецька Образотворча студія «Палітра» комунального 
комплексного позашкільного навчального закладу 
«Маріупольський міський Палац естетичного 
виховання»

4. Донецька Ансамбль сучасного танцю «Ассоль» комунального 
закладу «Міський центр позашкільної роботи за 
місцем мешкання» м. Маріуполь

5. Донецька Літературно-творча студія «Експеримент» Центру 
дитячої та юнацької творчості Костянтинівської 
міської ради

6. Донецька Гурток «М’яка іграшка» Центру дитячої та юнацької 
творчості Костянтинівської міської ради

7. Донецька Ансамбль танцю «Юність» Центру дитячої та 
юнацької творчості Костянтинівської міської ради

8. Житомирська Театральний гурток «Трамвайчик» Центру 
позашкільної освіти ім. 0 . Разумкова м. Бердичів

9. Житомирська Хореографічний ансамбль «Колібрі» Центру 
позашкільної освіти ім. 0 . Разумкова м. Бердичів

10. Запорізька Студія художнього в ’язання «Візерунок» 
Позашкільного навчального закладу «Центр дитячої 
та юнацької творчості Шевченківського району» 
Запорізької міської ради

11. Запорізька Студія образотворчого мистецтва «Веселий пензлик» 
Позашкільного навчального закладу «Центр 
творчості дітей та юнацтва Олександрівського 
району» Запорізької міської ради



12. Кіровоградська Хореографічний ансамбль «Ветерок» Навчально- 
виховного об’єднання «Олександрійська гімназія 
ім. Т. Г. Шевченка -  ЗНЗ І - II ступенів -  школа 
мистецтв» Олександрійської міської ради

13. Львівська Арт-студія «Колорит» Комунального закладу «Центр 
дитячої та юнацької творчості Кам’янка-Бузької 
міської ради»

14. Львівська Студія народного танцю «Мрія» Комунального 
закладу «Центр дитячої та юнацької творчості 
Кам’янка-Бузької міської ради»

15. Львівська Гурток бісерування «Намистинки» Комунального 
закладу «Центр дитячої та юнацької творчості 
Кам’янка-Бузької міської ради»

16. Миколаївська Г урток декоративно-ужиткового мистецтва 
«Маленька майстриня» Будинку дитячої та юнацької 
творчості Заводського району м. Миколаєва

17. Одеська Ансамбль танцю «Дитинство» Комунального закладу 
позашкільної освіти «Одеський міський центр 
хореографічного мистецтва»

18. Одеська Агіттеатр «Темп» Комунального позашкільного 
навчального закладу «Одеський міський Палац 
дитячої та юнацької творчості»

19. Полтавська Гурток образотворчого мистецтва «Фенікс» 
Полтавського обласного центру естетичного 
виховання учнівської молоді Полтавської обласної 
ради

20. Рівненська Дитячий фольклорний гурт «Весняночка» 
Рівненського міського Палацу дітей та молоді

21. Рівненська Духовий оркестр Рівненського міського Палацу дітей 
та молоді

22. Рівненська Ансамбль сучасного танцю «Light» Рівненського 
міського Палацу дітей та молоді

23. Рівненська Хореографічний колектив народного танцю 
«Поліський віночок» Рівненського академічного 
ліцею «Престиж» імені Лілії Котовської Рівненської 
міської ради

24. Рівненська Ансамбль народного танцю «Весняночка» 
Володимирецького ліцею «Колегіум» 
Володимирецької селищної ради

25. Сумська Майстерня художнього ткацтва та текстилю 
комунального закладу Сумського Палацу дітей та 
юнацтва



26. Сумська Майстерня художньої кераміки комунального 
закладу Сумського Палацу дітей та юнацтва

27. Сумська Творче об’єднання «Перлина» Глухівського міського 
центру позашкільної освіти Глухівської міської ради

28. Сумська Вокальний ансамбль «Глорія» комунального закладу 
Сумської обласної ради -  обласного центру 
позашкільної освіти та роботи з талановитою 
молоддю

29. Харківська Фольклористично-етнографічний гурток «Мережка» 
Комунального закладу «Центр дитячої та юнацької 
творчості № 1 Харківської міської ради»

ЗО. Херсонська Образотворча студія «Палітра» Херсонського 
Таврійського ліцею Херсонської міської ради

31. Херсонська Театральний колектив «Віват» Херсонського 
Таврійського ліцею Херсонської міської ради

32. Хмельницька Хореографічний колектив «Фламінго» Волочиського 
Будинку дитячої та юнацької творчості Волочиської 
міської ради

33. Хмельницька Гурток ляльковий театр «Капітошка» Комунальної 
установи Дунаєвецької міської ради «Центр 
позашкільної освіти»

34. Черкаська Хореографічний колектив «Зорепад» Шевченківської 
спеціалізованої загальноосвітньої школи-інтернату з 
поглибленим вивченням предметів гуманітарно- 
естетичного профілю Черкаської обласної ради

35. Черкаська Клуб спортивного бального танцю «ЛАДенс» 
Будинку дитячої та юнацької творчості Смілянської 
міської ради

36. Черкаська Дитяча телестудія «Я+Ти» Будинку дитячої та 
юнацької творчості Смілянської міської ради

37. Черкаська Гурток декоративно-прикладного мистецтва 
«Дивосвіт» позашкільного навчального закладу 
«Багатопрофільний молодіжний центр» Черкаської 
міської ради

38. Черкаська Театральна студія «Вікторія» Маньківського центру 
дитячої та юнацької творчості, Мала академія наук 
учнівської молоді Маньківської селищної ради

39. Черкаська Г урток декоративно-ужиткового мистецтва 
«Фантазія» центру дитячої та молодіжної творчості 
Корсунь-Шевченківської міської ради

40. Черкаська Танцювальний колектив «Первоцвіт» комунального 
закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та



юнацької творчості» Іркліївської сільської ради 
Чорнобаївського району

41. Черкаська Гурток бісероплетіння «Чарівна намистинка» 
Г ельмязівського опорного закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Гельмязівської 
сільської ради Золотоніського району

42. Чернігівська Студія естрадного співу «Дивоцвіт» Спеціалізованої 
загальноосвітньої школи № 2 І-ІІІ ступенів з 
поглибленим вивченням іноземних мов м. Чернігів

43. м. Київ Гурток гончарства «Куманець» Центру дитячої та 
юнацької творчості Солом’янського району

44. м. Київ Вокальний ансамбль «Весняночка» Будинку дитячої 
та юнацької творчості Голосіївського району

45. м. Київ Хореографічний ансамбль «Флік-фляк» Центру 
позашкільної роботи Святошинського району

Позбавити почесного звання «Зразковий художній колектив» і 
«Народний художній колектив» учнівські творчі колективи, як такі, що 
припинили свою діяльність, згідно з пунктом 5.

5. Творчі колективи, яких позбавлено почесного звання 
«Народний художній колектив», «Зразковий художній колектив» 

як такі, що перестали існувати у закладах освіти 
Міністерства освіти і науки України

№
з/п

Регіон,
область, місто

Назва творчого колективу 
із зазначенням навчального закладу

1. Донецька Вокальна студія «Соло» комунального закладу 
«Мангушський центр дитячої творчості»

2. Сумська Вокально-хоровий колектив «Камертон» 
комунальної установи Сумської спеціалізованої 
школи І-ІІІ ступенів № 7, м. Суми

3. Сумська Вокальний ансамбль «Фантазія» комунальної 
установи Сумської спеціалізованої школи І-ІІІ 
ступенів № 25 м. Суми

Генеральний директор 
директорату дошкільної, шкільної, 
позашкільної та інклюзивної освіти


